

**TECHNINĖS PAGALBOS NEĮGALIESIEMS CENTRO PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
ANTI-KORUPCINĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017-2018 M. PRIEMONIŲ PLANO 2017 METAIS VYKDYMAS**

Tikslas	Antikorupcinės programos		Įvykdymo laikas	Atsakingas už įvykdymą	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Priemonės vykdymas
	Uždaviniai	Priemonės					
Sustiprinti korupcijos prevenciją, užkirsti kelią korupcijos atsiradimui Techninės pagalbos neįgaliesiems centre – (toliau Centras), pašalinti teisės aktų, procedūrų, kitų sričių spragas, dėl kurių gali atsirasti sąlygos korupcijai	1. Mažinti korupcijos tikimybę	1.1. atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę Techninės pagalbos neįgaliesiems centre ir jo teritoriniuose padaliniuose	2017 m. III ketv.	Direktorių, skyrių vedėjai, vyriausiasis specialistas personalui	Nustatyti veiklos sritis kuriose yra daugiausia rizikos korupcijai atsirasti	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo įstaigos veikloje tikimybė ir užpildytas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo klausimynas; parengta motyvuota išvada korupcijos pasireiškimo tikimybei įvertinti	Įvykdyta. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje (toliau - Įstatymo straipsnis) nustatytus kriterijus ir Socialinės apsaugos darbo ministerijos (toliau – SADM) pateiktą įstaigos veiklos sričių atitikties Įstatymo straipsnyje nustatytiems kriterijams vertinimo paaiškinimu įstaigoje korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas nebuvo atliktas. Socialinės apsaugos darbo ministerijai apie tai atsakyta 2017-09-18 raštu Nr. (3.6) R3-309
	2. Užtikrinti teisės aktų skaidrumą	2.1. antikorupciniu požiūriu vertinti Centro veiklos tvarkas, įsakymus, kuriuose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė		2017 m.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, direktoriaus pavaduotojas, Metodinis skyrius	Pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas	Periodiškai ar pagal poreikį atlikti įsakymų, veiklos tvarkų koregavimą, papildymą įvertinant juos antikorupciniu požiūriu

			2017 m.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Metodinis skyrius, Centro teritorinių skyrių vedėjai	Tam kad būtų galima pašalinti prielaidas korupcijai atsirasti, išanalizavus skundus, suformuluoti pasiūlymus dėl Centro veiklos tobulinimo	Antikorupcinio požiūriu išnagrinėtų įvairių nusiskundimų (skundų, prašymų, pareiškimų ir kt.) skaičius; Centro veiklos tobulinimui priimtų teisės aktų skaičius	Įvykdyta. Korupcinio pobūdžio pranešimų 2017 m. nebuvo gauta. Iš piliiečių gauti kitokio pobūdžio prašymai, skundai skubiai išspręsti, į juos atsakyta pagal piliečio pageidavimą (nurodytu elektroniniu paštu ar atsakymą į prašymą (skundą) išsiuntus laišku per paštą)
3. Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją	2.2. peržiūrėti ir išnagrinėti korupcijos požiūriu įvairius nusiskundimus (skundus, prašymus, pareiškimus ir kt.), Centre gautus 2017 m. iš fizinių ir juridinių asmenų	2017 m.	3.1. organizuoti Centro darbuotojams mokymus korupcijos prevencijos, antikorupcinio teisės aktų projektų vertinimo, viešųjų ir privačių interesų derinimo, viešųjų pirkimų klausimais	Direktorius, Turto valdymo skyriaus vedėjas, vyriausiasis specialistas personalui	Mokymuose pagerintos žinios padidins korupcijos prevencijos suvokimo lygį, padės darbuotojams tinkamai įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybės ir imtis priemonių joms sumažinti	Centro darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius	Įvykdyta. 2017-09-28 seminare „Naujasis viešųjų pirkimų įstatymas klasikiniam bei komunaliniam sektoriui“ dalyvavo 4 darbuotojai; 2017-10-03 – 04 mokymuose „Viešųjų elektroninių pirkimų vykdymas Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis – 3 darbuotojai; 2017-06-08 – 15 mokymuose „Viešųjų pirkimų naujovės“ – 6 darbuotojai; Viešojo pirkimo komisijai nariai, tikslu gauti išsamias konsultacijas įvairiais rūpimais viešųjų pirkimų klausimais, su Viešųjų pirkimų tarnybos specialistais turi galimybę konsultuotis elektroniniu paštu. Mokymuose antikorupcinio teisės aktų projektų vertinimo bei viešųjų ir privačių interesų derinimo klausimais nedalyvavo nei vienas darbuotojas.

	<p>3.2. teikti pasiūlymus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (toliau –SADM) dėl neįgalųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis (toliau-TPP) ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos tobulinimo</p>	2017 m.	<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas, Metodinio skyriaus vedėjas ir specialistai</p>	<p>Efektyvus valstybės lėšų naudojimas, korupcijos atsiradimo prieštardų mažinimas</p>	<p>Išleistų ir/ar pakeistų teisės aktų skaičius</p>	<p>įvykdyta. 2017 m. oficialiai siųsti SADM raštai, susiję su neįgalųjų aprūpinimo tvarkos pakeitimais: 1) 2017-03-06 Nr. (3.6) R3-85 „Dėl atsakymo į prašymą“ (dėl kompensacijų pervedimo būdo už aktyvaus tipo vežimėlių įsigijimą), 2) 2017-02-22 Nr. (3.6) R3-72 „Dėl įsakymo projekto“ (dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“ pakeitimo projekto), 3) 2017-08-11 Nr. (3.6) R3-276 „Dėl neįgalųjų aprūpinimo komunikacijos techninės pagalbos priemonėmis“, 4) 2017-09-27 Nr.(3.6) R3-323 „Dėl įsakymo projekto derinimo“ (dėl Neįgalųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto); Pasiūlymų patikslinimai, aptarimai, derinimai susiję su neįgalųjų aprūpinimo tvarkos pakeitimais 2017 m. vyko ir tarnybiniu el. paštu bei telefonu su SADM Lygių galimybių skyriaus darbuotojais. 2017-01-03 įsigaliojo 2017-01-02 SADM ministro įsakymas Nr. A1-1 pakeitęs 2006-12-19 įsakymą Nr. A1-338 „Dėl neįgalųjų aprūpinimo TPP ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), taip pat atlikti Aprašo patvirtinimo</p>
--	--	---------	---	--	---	---

									<p>pakeitimai 2017-04-26 SADM ministro įsakymu Nr. A1-206 (įsigaliojo 2017-04-29) ir 2017-10-10 įsakmu Nr. A1-517 (įsigaliojo 2017-10-13) įvykdyta.</p> <p>Techninių aprašymų parengimo ir pirkimų procedūrų vykdymo funkcijos yra atskirtos nuolat atnaujinamame direktoriaus įsakyme „Dėl prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo“ (naujausia redakcija 2017-07-03 įsakymas Nr. G1-33)</p>
					2017 m.	<p>3.3. vykdančią viešuosius TPP pirkimo konkursus atskirti atsakingus už techninių aprašymų parengimą ir pirkimų procedūrų vykdymą (tai turi atlikti skirtingi darbuotojai)</p>	Direktorius, viešojo pirkimo komisijos nariai	Užkirsti kelią korupcijos tikimybei bei rizikai atsirasti	Atskirti techninių aprašymų parengimo ir pirkimų procedūrų vykdymo funkcijas
					2017 m.	<p>3.4. viešai skelbti viešųjų pirkimų konkursų rezultatus, apie sudarytas ir įvykdytas sutartis pagal Viešųjų pirkimų įstatymo ir tarnybos reikalavimus</p>	Direktoriaus pavaduotojas, vyriausiasis specialistas viešųjų pirkimų informacinių sistemų administratorius	Viešųjų pirkimų organizavimo skaidrumo užtikrinimas, pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas	<p>Paskelbtų ataskaitų apie viešuosius pirkimus Viešųjų pirkimų tarnybos administruojamoje Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje (toliau – CVP IS), Centro tinklalapyje ataskaitos (iš jų 8 ataskaitos apie sutarčių įvykdymą (forma At-8), 13 viešųjų pirkimų procedūrų ataskaitos (forma At-1, forma At-2), viena Metinė viešųjų pirkimų ataskaita (forma At-6))</p>

	<p>3.5. tvirtinant ir vykdančiant viešųjų pirkimų planus, numatyti naudotis CVP IS (kai pirkimo atveju elektroninėmis priemonėmis pateikiamas skelbimas apie pirkimą, kiti pirkimo dokumentai ir priimami tiekėjų pasiūlymai) toliau apimtimi, kad kalendoriniais metais prekų, paslaugų ir darbų viešieji pirkimai sudarytų ne mažiau kaip 60 procentų viešųjų pirkimų bendrosios vertės</p>	2017 m.	<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas, Metodinis skyrius, Turto valdymo skyriaus vedėjas, viešojo pirkimo komisijos nariai, vyriausiasis specialistas viešųjų pirkimų informacinių sistemų administratorius</p>	<p>Viešųjų pirkimų organizavimo skaidrumo užtikrinimas, pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas</p>	<p>Viešųjų pirkimų organizavimo skaidrumo užtikrinimas, pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas</p>	<p>Ivykdyta. Viešųjų pirkimų, vykdytų naudojantis CVP IS, procentali dalis bendrojoje viešųjų pirkimų vertėje 2017 metais yra 92,35 procento</p>
	<p>3.6. tikslinti Centro skyrių nuostatus bei darbuotojų pareigybių aprašymus</p>	2017 m.	<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas</p>	<p>Atsakomybės ir atskaitomybės didinimas, pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas</p>	<p>Patikslintų nuostatų ir pareigybių aprašymų skaičius</p>	<p>Ivykdyta. Patikslintas ir patvirtintas 41 pareigybės aprašymas; patikslinti ir patvirtinti 3 administracijos struktūrinių padalinių (skyrių) nuostatai; atnaujinta įstaigos struktūra</p>

4. Kurti antikorpinę kultūrą	4.1. supažindinti visus Centro darbuotojus su antikorpinės programos įgyvendinimo priemonėmis ir ataskaitomis	2017 m.	Direktorius, vyriausiasis specialistas personalui	Suteikti darbuotojams informaciją apie Centro vykdomą kovą su korupcija	Supažindinti darbuotojus su antikorpinės programos įgyvendinimo priemonių planu bei jo vykdymo metine ataskaita	Ivykdyta. Su antikorpinės programos įgyvendinimo priemonėmis 2017-2018 m. darbuotojai supažindinti pasirašytinai ir patalpinus 2017-2018 m. priemonių planą įstaigos bendro naudojimo dokumentų vidiniame serveryje bei Dokumentų valdymo sistemos dokumentų kataloge „Kita informacija (aktuali visiems)“; su antikorpinės programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2016 metais ataskaita – ataskaitą patalpinus įstaigos bendro naudojimo dokumentų vidiniame serveryje bei Dokumentų valdymo sistemos dokumentų kataloge „Kita informacija (aktuali visiems)“
	4.2. skelbti Centro antikorpinę programą, jos įgyvendinimo priemonių planą bei priemonių plano vykdymo ataskaitą Centro interneto svetainėje	2017 m.	Antikorpinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Turto valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas informacinių sistemų duomenų valdymo administratorius	Stiprinti Centro, kaip atviros institucijos, įvaizdį	Supažindinti visuomenę su antikorpine programa, įgyvendinimo priemonių planu bei jo vykdymo metine ataskaita	Ivykdyta. Centro antikorpinė programa, jos įgyvendinimo 2017 – 2018 metais priemonių planas bei priemonių plano 2016 m. vykdymo ataskaita paskelbti Centro interneto svetainėje rubrikoje „Korupcijos prevencija“

		<p>4.3. vykdyti nepakantumo korupcijai veiklą, nukreiptą į TPP poreikio (skyrimo) nustatymo pagrįstumo kontrolę</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas, Metodinio skyriaus vedėjas ir specialistai, teritorinių skyrių vedėjai ir specialistai</p>	<p>Užkirsti kelią korupciniams ryšiams ir ginti viešąjį interesą bei neįgaliųjų teisę į jiems reikalingas TPP</p>	<p>Atliktų patikrinimų, suorganizuotų susitikimų su neįgaliųjų visuomeninėmis organizacijomis, asmens sveikatos priežiūros įstaigomis ir /ar gautų antikorpucinių iniciatyvų skaičius</p>	<p>Įvykdyta. Suorganizuota 12 susitikimų su asmens sveikatos priežiūros įstaigų gydytojais, kurie priima sprendimą dėl TPP poreikio (Santariskių reabilitacijos centro gydytojais, Lazdynų ligoninės gydytojais, Pabradės globos namų gydytojais, Senjorų socialinės globos namų gydytojais, Antavilių pensionato vaikų ir jaunimo pensiono gydytojais, Respublikinės Šiaulių ligoninės traumatologais, Tauragės šeimos gydytojais, Utenos reabilitacijos centro reabilitologais); 2017-12-05 vyko praktinis mokomasis seminaras „Savarankiškumas ir gyvenimo kokybė kiekvienam“ Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO, kuriame dalyvavo gyventojai, visuomeninės organizacijos, gydytojai, reabilitacijos įstaigų, švietimo įstaigų atstovai, kurių veikla susijusi su asmenų aprūpinimu techninės pagalbos priemonėmis. Antikorpucinių iniciatyvų nebuvo gauta.</p>
	<p>4.4. lankstinukų, lipduku, plakatu, sulaikančių klientus nuo materialiu neoficialių ir ne reprezentacijai skirtų padėkų ar dovanų,</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Direktorius, antikorpucinė s programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija,</p>	<p>Stiprinti Centro, kaip atviros institucijos, įvairių užkirsti kelią korupciniams ryšiams</p>	<p>Lankstinukų, lipduku, plakatų, sulaikančių klientus nuo materialiu neoficialių ir ne reprezentacijai skirtų padėkų ar dovanų, neatlygintinų paslaugų, skaičius</p>	<p>Įvykdyta. Teritorinių skyrių aptarnaujamiems asmenims, įvairių susitikimų ir renginių metu išplatinta 25000 vnt. pagamintų lankstinukų, sulaikančių klientus nuo materialiu neoficialių ir ne reprezentacijai skirtų padėkų ar dovanų, neatlygintinų paslaugų</p>	

		neatlygintinų paslaugų, darbuotojų darbo vietose ir ant kabinetų bei įėjimo į patalpas durų, užtikrinimas		Turto valdymo skyriaus vedėjas				
		4.5. laikytis patvirtintos nulinės dovanų politikos, o norintiems darbuotojui išreikšti padėką, pasiūlyti užpildyti Asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo anketą; pasitvirtinti įstaigos vardu gautų dovanų registravimo, vertinimo ir saugojimo tvarką	2017 m.	Direktorius, antikorupcinė programa ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Turto valdymo skyriaus vedėjas	Stiprinti Centro, kaip atviros institucijos, įvaizdį, užkirsti kelią korupciniams ryšiams	Užpildytų Asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo anketų, išreiškiančių padėką darbuotojui už atliktą darbą ir įvertinančias asmenų aptarnavimo Centre kokybę, darbuotojams buvo padėkota ir žodžiu; nesant poreikiui, įstaigos vardu gautų dovanų registravimo, vertinimo ir saugojimo tvarka nepatvirtinta		
5. Užtikrinti efektyvų antikorupcinės programos įgyvendinimą	5.1. parengti antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planą 2019–2020 m.		2018 m. gruodžio mėn.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija	Užtikrinti antikorupcinės programos veiksmingumą ir įgyvendinimo priemonių vykdymą	Parengtas antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planas ir pateiktas SADM	Įvykdyta. Techninės pagalbos neįgaliesiems centro antikorupcinės programos įgyvendinimo 2017-2018 m. priemonių planas patvirtintas 2016-12-22 direktoriaus įsakymu Nr. G1-79 „Dėl Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos antikorupcinės programos įgyvendinimo 2017-2018 m. priemonių plano patvirtinimo“; pateiktas SADM 2017 m. sausio mėn., teikiant antikorupcinės	

		<p>6.2. nuolat reikalauti iš darbuotojų taupaus ir tikslingo valstybės lėšų, inventoriaus ir kito turto naudojimo</p>	2017 m.	<p>Direktorius, vyriausiasis buhalteris, Turto valdymo skyriaus vedėjas, Metodinio skyriaus vedėjas, teritorinių skyrių vedėjai</p>	<p>Pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas, sąlygų, kad neatsirastų žala, užtikrinimas</p>	<p>Įsakymu, užtikrinančiu, taupų ir efektyvų valstybės lėšų bei turto naudojimą, skaičius; anksčiau naudojimosi laiko nurašyto turto vertė</p>	<p>Įvykdyta. Išleisti 22 direktoriaus įsakymai dėl valstybės lėšų bei turto taupaus ir efektyvaus naudojimo užtikrinimo; anksčiau naudojimosi laiko nurašyto turto nėra</p>
	<p>6.3. atnaujinti TPP teritoriniams skyriams paskirstymo metodiką, pagrįstą techninės pagalbos priemonių apskaitos informacinės sistemos (TPPA IS) duomenimis</p>	2017 m. I pusmetyje	<p>Direktorius pavaduotojas, Metodinis skyrius</p>	<p>Pavojų pasireikšti korupcijai mažinimas, sąlygų, kad neatsirastų žala, užtikrinimas</p>	<p>Vidinio TPP apsikeitimo tarp teritorinių skyrių perdavimo-priėmimo aktų skaičius</p>	<p>Įvykdyta. TPP skirstomos pagal realius asmenų poreikius, remiantis jų prašymais, suformuotus techninės pagalbos priemonių apskaitos informacinėje sistemoje. Vidinio TPP apsikeitimo tarp teritorinių skyrių 2017 m. vykdyta perdavimo 271 atvejų iš viso, pasirašant perdavimo-priėmimo aktus, ir priėmimo 263 atvejai iš viso, pasirašant perdavimo-priėmimo aktus</p>	
	<p>6.4. teikti pasiūlymus savivaldybių įstaigoms, atsakingoms už neįgaliųjų aprūpinimą TPP, dėl TPP efektyvaus panaudojimo sustiprinant TPP</p>	2017 m.	<p>Direktorius pavaduotojas, Metodinio skyriaus vedėjas ir specialistai</p>	<p>Efektvyvus valstybės lėšų naudojimas, prielaidų atsirasti korupcijai mažinimas</p>	<p>Pateiktų pasiūlymų, atliktų patikrinimų skaičius; grąžintų į savivaldybes TPP skaičius</p>	<p>Įvykdyta. Per 2017 m. tris ketvirčius atlikta TPP išdavimo savivaldybių įstaigose 10 patikrinimų; patikrintas 1296 asmenų naudojimas TPP; asmenims nebereikalingų arba nebetinkamų naudoti grąžinta TPP šalyje – 12199 vnt., pakartotinai išduota – 11111 vnt.</p>	

	<p>grąžinimo kontrolę bei netinkamų naudojimui TPP nurašymo</p> <p>6.5. Centro skyriams nuolat vykdyti įmonių, kurios atlieka TPP remonto ir individualaus pritaikymo paslaugas, kontrolę, užpildyti ir patikrinti kiekvieną užsakymo blanką pasirašytinai; atrankos būdu patikrinti kiekvieno paslaugų teikėjo per mėnesį atliktų paslaugų ar darbų kokybę bei surašyti patikrinimo aktus</p>	2017 m.	<p>Direktorius pavaduotojas, Metodinio skyriaus vedėjas ir specialistai, Centro teritorinių skyrių vedėjai ir specialistai</p>	<p>Efektyvus valstybės iššų naudojimas, prielaidų atsirasti korupcijai mažinimas</p>	<p>TPP remonto ir individualaus pritaikymo tikslingumui ir pagrįstumui kontroliuoti, paslaugų kokybę įvertinti atliktų patikrinimų skaičius; TPP, kurioms skyrius tarpininkavo organizuojant garantinį remontą, skaičius</p>	<p>Įvykdyta. Per 2017 m. tris ketvirčius remonto įmonės suremontavo ir individualiai pritaikė 2564 vnt. judėjimo TPP, atlikta 657 TPP remonto paslaugų kokybės patikrinimų, apklausiant asmenis telefonu apie remonto paslaugų kokybę, nuvykus į TPP remonto įmones ar neįgalųjų gyvenamąją vietą; atlikta elektrinių vežimėlių ir kitų elektra valdomų TPP remonto atsiskaitymo dokumentų kontrolė, patikrinti 618 vnt. dokumentų; vykdyta kitų TPP (išskyrus elektra valdomų) remonto paslaugų bei atsiskaitymo dokumentų kontrolė, patikrinta 1801 vnt. dokumentų. Centro teritoriniai padaliniai tarpininkavo organizuojant aptarnaujamame regione TPP garantinį remontą.</p>
	<p>6.6. Centro skyriams atlikti TPP tiekimo sutarčių vykdymo kontrolę, rengti tiekėjų pristatomų TPP kiekines-sumines suvestines; patikrinti ir įvertinti kiekvienos gautos partijos TPP</p>	2017 m.	<p>Direktorius pavaduotojas, Centro teritorinių skyrių vedėjai ir specialistai, buhalterijos darbuotojai</p>	<p>Prielaidų atsirasti korupcijai mažinimas</p>	<p>Gautų TPP, neatitikusių prekės aprašymo bei pirkimo-pardavimo sutarties reikalavimų, atvejų skaičius</p>	<p>Įvykdyta. TPP, neatitikusių prekės aprašymo bei pirkimo-pardavimo sutarties reikalavimų, nenustatyta</p>

